
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 257/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
 Από το Πρακτικό 23/27.9.2023, της Κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση για την παράταση λήξης των λογαριασμών ύδρευσης των ΤΚ 

Αμαλιάδας της ΔΕ Αμαλιάδας. 

 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 27-09-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε 
Κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

19243/23/27.09.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε αυθημερόν και 
επιδόθηκε νόμιμα                     στα μέλη της, σύμφωνα με του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133) και ισχύει. 

       Ο λόγος που συντελεί στην Κατεπείγουσα σύγκληση είναι η άμεση λήψη αποφάσεων 

καθότι την 30η Σεπτεμβρίου 2023 εκπνέει η προθεσμία υποβολής ολοκληρωμένης 
πρότασης για την πράξη με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου 
Ήλιδας», για το δε ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας, επείγει η άμεση επιχορήγησή του, 

μέσω της αναμόρφωσης προκειμένου να εξοφληθούν τέσσερις ληξιπρόθεσμες  δόσεις 
προς τη ΔΕΗ ΑΕ και τέλος λόγω τεχνικού προβλήματος η αρμόδια υπηρεσία ύδρευσης, 

αδυνατεί να προχωρήσει στην έκδοση λογαριασμών.  

Η Οικονομική Επιτροπή ψηφίζει ομόφωνα για τα κατεπείγον της συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου 

Βασιλείου 

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

4ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

    

ΑΔΑ: 9128ΩΡΘ-7ΨΩ



 

2 

 

 

 

        Ο Δήμαρχος/Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την με αριθμ.πρωτ.:19070/26.09.2023 εισήγηση της 

Δ/νσης υδάτινων πόρων & αποκαταστάσεων του Δήμου, για την παράταση λήξης των 
λογαριασμών ύδρευσης των ΤΚ Αμαλιάδας της ΔΕ Αμαλιάδας, σύμφωνα με την οποία: 
 
    «Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τον κανονισμό Ύδρευσης – Αποχ/σης Δήμου Ήλιδας (ΑΔΣ 197/2018, ΑΔΑ: 6ΩΠΒΩΡΘ- 2Ε3)  

 Την έκδοση των λογαριασμών ύδρευσης των Τ.Κ Αμαλιάδας της Δ.Ε Αμαλιάδας που αφορούν 

δύο εξάμηνα (6/2020  και 5/2021) με ημερομηνία λήξης 29/09/2023. 

 Την διαπίστωση της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων ότι οι δημότες αδυνατούν να 

εξοφλήσουν έγκαιρα τους λογαριασμούς ύδρευσης μέχρι 29/09/2023, λόγω αδυναμίας της 

υπηρεσίας να διανείμει έγκαιρα το σύνολο των ειδοποιητηρίων (διένειμε μόνο σε τέσσερις Τ.Κ), 

διότι η εμφακελωτική μηχανή σταμάτησε να λειτουργεί και δεν αντικαταστάθηκε έως σήμερα. 

Εισηγούμαστε, όπως αποφασίσετε έκτακτα σε κατεπείγουσα συνεδρίαση : 

 Την παράταση λήξης των λογαριασμών ύδρευσης των Τ.Κ Αμαλιάδας της Δ.Ε Αμαλιάδας 

που αφορούν δύο εξάμηνα (6/2020  και 5/2021)  μέχρι 30/11/2023» 

 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

   Την παράταση λήξης των λογαριασμών ύδρευσης των Τ.Κ Αμαλιάδας της Δ.Ε Αμαλιάδας 

που αφορούν δύο εξάμηνα (6/2020  και 5/2021)  μέχρι 30η Νοεμβρίου 2023. 

 

   
  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 257/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 

ΑΔΑ: 9128ΩΡΘ-7ΨΩ


		2023-09-27T23:29:33+0300
	Athens




